1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVONº001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARIA – ESTADO DO PIAUÍ, através do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Osvaldo Bonfim de Carvalho, no uso das atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que:

Considerando  que  a  Lei  municipal  nº  014/2017, autoriza  o  poder  executivo
municipal  a  proceder  à  contratação  temporária  de  pessoal  por excepcional interesse público,
mediante processo seletivo simplificado;

Considerando a publicação do Decreto de Homologação nº 019/2018,  publicado no
Diário Oficial dos Municípios em Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Junho de 2018 •
Edição MMMDLXXXIX;

CONVOCA  os  candidatos  aprovados  no  processo  seletivo  001/2018,  constantes
do anexo I do presente Edital a comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, localizada
na PI 130, s/n, Bairro Secretaria, Nazaria-PI, no horário das 08h às 12h, do dia 15 a 22 de junho
de 2018, para a entrega dos documentos relacionados abaixo, conforme Edital Nº 001/2018:

I.  Recebimento da documentação relacionada abaixo, será na Secretaria Municipal de
Educação, onde será analisada;

II. O  comparecimento  do   candidato  obedecerá  a  ordem  de  chegada,  limitada  a
capacidade de atendimento dos setores envolvidos, sem prejuízo das suas atribuições legais.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

a.  CPF e comprovação de situação regular perante a Receita Federal do Brasil;
b.  NIT/NIS/PIS/PASEP;
c.   Título de Eleitor e comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral;
e.  Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
f. Certidão de Casamento, para os candidatos casados, divorciados, separados judicialmente

e viúvos, com a respectiva averbação, quando for o caso;
g.  Documento de Identidade (RG);
h.  Comprovante de residência atualizado, tais como: contas de água, condomínio ou energia
elétrica,  ou  contrato  de  locação,  ainda,  na  falta  deste,  declaração  do  próprio  punho  do
locador com firma reconhecida em cartório;

 j. Certidão Negativa de ações Cíveis e Criminais (expedidas pelo Tribunal de Justiça do Piauí e
Justiça Federal);
k.  Apresentar  declaração  de  acumulação  de  cargo  ou  função  pública,  quando  for  o  caso,
ou  sua negative;
  l. Documento Oficial Comprobatório de Escolaridade completa ou de habilitação exigida para
provimento do cargo pretendido, bem como de outros requisitos, adquirido em instituição de
ensino   oficial  ou  legalmente   reconhecida,  de  acordo   com   o  Edital  de  abertura  do
PROCESSO SELETIVO 001/2018;
m.   Histórico Escolar, comprovando a conclusão de curso com as devidas comprovações;
n.  Declaração de bens e valores assinada ou cópia da última declaração de imposto de Renda
informada à Receita Federal do Brasil;

2

o.  Informações Bancárias: nº da conta corrente e Agencia bancária(caixa economica);
p.  Atestado de saúde física e mental para o exercício do cargo/área de atuação, comprovada
por atestado médico, expedido por médico de saúde do trabalho;

     q.  Duas fotos 3x4 recentes;
     r. Não ter registros de antecedentes criminais impeditivos do exercício de função pública,

     achando- se  no  pleno  gozo de  seus direitos civis  e  políticos,  bem como não ter sido

     exonerado ou demitido a bem  do  serviço  público  através  de  processo  administrativo

     disciplinar  ou  destituído  do  cargo, emprego ou função por ordem judicial;
s. Os candidatos com deficiências, deverão apresentar no ato da contratação Laudo Médico
original atestando a especificidade, grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao
código da Classificação Internacional de Doenças- CID, sem prejuízo da entrega dos demais
documentos acima especificados.

2. A falta de qualquer dos documentos especificados acima, resultará no impedimento
da assinatura do contrato de trabalho com a administração municipal, portanto, antes da
assinatura do referido contrato, o candidato deverá certificar-se que preenche os requisitos
exigidos para o cargo para o qual foi aprovado.

3.  O  não  comparecimento  no  prazo  preconizado  no  presente  edital  de
convocação, implicará na renúncia tácita de direitos do convocado ao cargo no qual foi aprovado
no teste seletivo
001/2018.

4. Por ocasião da entrega da documentação acima apontada e assinatura do contrato
de trabalho com a administração pública, o candidato aprovado no processo seletivo 001/2018,
deverá preencher as declarações constantes do anexo II do presente Edital de convocação.

3

                         001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

MATRICULA NOME CPF RESULTADO
100911  RIKELME MARIA DA CRUZ DOS SANTOS 064.836.303-10 APROVADO
100786 EMILENY XIMENES PRADO TEIXEIRA 832.515.373-34 APROVADO
101015 ADRIANA OLIVEIRA FRANÇA 027.079.723-80 APROVADO
100150 VANIA EVANGELISTA DA SILVA SANTOS 013.917.013-80 APROVADO
100798  MONICA MILENA DA SILVA ROCHA 624.990.093-49 APROVADO
100408 JESSICA DOS SANTOS SILVA 052.969.233-32 APROVADO
100729 JOSELINA LOPES DA SILVA 920.031.173-34 APROVADO
101115 MARCIA DE SOUSA DIAS 013.308.993-26 APROVADO
100288 MAYARA JANE MENDES 014.639.523-92 APROVADO
101027 CLAUDETE MARIA DOS SANTOS 361.727.403-00 APROVADO
100536

JOCIMACIA MARIA DE BRITO CARVALHO
945.409.693-15 APROVADO

100998   VANDELIA DE OLIVEIRA MACEDO 027.717.593-30 APROVADO
101085 PHERNANDA DE SOUSA OLIVEIRA 062.794.563-58 APROVADO
100830 ERICA LOPES DOS SANTOS 061.241.853-77 APROVADO
100984 POWLLYANNA ROSILDA DE ALENCAR CARVALHO 006.994.633-78 APROVADO
100640 CHARLENE LEITE LIMA PEREIRA 018.961.753-50 APROVADO
100312  MARILIA ALVES VERAS 062.525.023-08 APROVADO
100837

AUCIRENE DE CASTRO SARAIVA 373.521.213-15 APROVADO

100441    JUCIRA MARIA CARVALHO 864.841.923-91 APROVADO
100965  ANTONIA JANAINA BARBOSA CAMPOS 082.693.773-55 APROVADO
100551 PATRICIA MARIA VIANA DE ABREU NOGUEIRA 375.131.093-20 APROVADO
100112  EDNA ARAUJO PIMENTEL 009.353.183-48 APROVADO

                            002 – PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 5º ANO)

100429  DANIELA DE SOUSA MACEDO 053.521.873-73 APROVADO
100394 DAYANE SOUSA COSTA                                                      013.669.313-00 APROVADO
100077 RAFAEL DA ROCHA CARDOSO 980.121.693-04 APROVADO
101102 LILIANE DA SILVA ARAUJO                                                 844.796.393-49 APROVADO
100806 EURICLEIA MONTEIRO DE MOURA                                   951.488.683-68 APROVADO
100235 RENATA DOS SANTOS BACELAR                                      029.133.023-19 APROVADO
100750  NELSON DE JESUS BARROS SILVA                                  045.038.823-92 APROVADO
100853 AURELIA DIAQUINA EWERTON E EVERTON                    059.498.523-46 APROVADO
100946 ADA SOARES MOURA                                                          032.508.113-19 APROVADO
101112  ROMULO BEZERRA DA SILVA                                            043.308.913-01 APROVADO
100630 ALINE STERLYNG ARAUJO DE SOUSA                             035.480.343-30 APROVADO
101043 GRASIELE PEREIRA DA SILVA                                           018.958.243-03 APROVADO
100583  FRANCISCA VALERIA DE SOUSA AQUINO                       040.019.613-18 APROVADO
100938 LEOMARA CRISTINA DA SILVA                                           041.685.613-64 APROVADO
100968 FRANCISCA DAS CHAGAS FERNANDES AMORIM          048.499.053-58 APROVADO
100562 MARIA DAS GRACAS SOUSA DE OLIVEIRA                     849.698.733-72 APROVADO
100818 CAMILA ARAUJO BARBOSA                                                044.106.723-98 APROVADO
100027  RIVILA NAYDA CASTRO ROCHA                                        034.092.403-90 APROVADO
100759 FRANCIMEIRE DE SOUSA OLIVEIRA                                 028.091.853-44 APROVADO
100869   SOCORRO DE MARIA DA SILVA NASCIMENTO               844.749.981-20 APROVADO
100476  WILLIAM FEITOSA DA SILVA JUNIOR                                017.474.233-94 APROVADO
100992 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUSA                                 337.927.713-49 APROVADO
100829 CONCEICAO DE MARIA MARTINS FEITOSA                     667.550.933-00 APROVADO
100597 LUSIANA OLIVEIRA GONCALVES                                       053.219.813-10 APROVADO
100845   JOAO SANTANA DA ROCHA                                                463.006.863-53 APROVADO
100829 CRISTIANE SOCORRO BARROS DO NASCIMENTO        004.683.593-89 APROVADO

4

             Nazária- Pi,13 de Junho de 2018.

100597 ANGELINA SOARES DE SOUSA                                         055.792.473-11 APROVADO
100845   ANA CELIA SOARES LIMA                                                   473.755.663-72 APROVADO
100005 BRUNA CAROANY DE SOUSA                                            002.529.953-36 APROVADO

003 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – LINGUA PORTUGUESA

100669 MARIA DA PENHA DA SILVA SANTOS 799.818.363-20 APROVADO

004 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA

100888 ANDRESSA KELLY COUTINHO BRANDÃO  068.043.553-00 APROVADO

006 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS

100466 CICERO QUIRINO DA SILVA  NETO  042.068.583-90 APROVADO

007 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA

100198 FRABIZIO FRANCISCO MOREIRA CUNHA 035.931.603-40 APROVADO

008 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA

101051 ENNY CAROLINE  LOPES SILVA 045.816.313-94 APROVADO

009 - PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FISICA

100687 VANESSA DE MELO NOBERTO PERDIGÃO 006.810.883-46 APROVADO

PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD)

001- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

100805 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS ANJOS  341.183.493-53 APROVADO

5

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Declaro, nos termos da Lei, nesta data, que possuo os seguintes bens e valores:

(      ) Não possuo bens e valores a declarar.

(      ) Possuo bens e valores a declarar, conforme segue abaixo:

IMÓVEIS

Descrição                             Data da
aquisição

Valor de
aquisição

Valor de venda atual

                                                                         VEÍCULOS

Descrição                             Data da
aquisição

Valor de
aquisição

Valor de venda atual

                                                        OUTROS – APLICAÇÕESFINANCEIRAS

FONTES DE RENDA

NOME COMPLETO:
CARGO :
Local e data:

                                                                     Assinatura do Candidato

6

ANEXO II

D E C L A R A Ç Ã O

Eu,                                                                                                 , portador(a) da cédula
de identidade número                                              , inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoas
Físicas(CPF),   sob   o   número_                                            ,   declaro   para   os   devidos   fins
de contratação  de  cargo  público  temporário  que  não  recebo  proventos  de  aposentadoria  ou
remuneração de cargos, emprego ou função pública em quaisquer das esferas (federal, estadual
ou  municipal)  que  gere  impedimento  legal  nos  termos  do  artigo  37,  XVI  da  Constituição
da República Federal do Brasil, não comprometendo, desta forma, minha contratação temporária
para o cargo de                                                                    deste Poder Público Municipal.

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei.

Nazaria/PI,             /_              /_

Assinatura do Candidato

7

ANEXO III

TERMO DE COMPROMISSO

Eu,                                                                                                 , portador (a) da cédula
de identidade número                                              , inscrito (a) no Cadastro Nacional de Pessoas
Físicas(CPF), sob o número                                              , frente à aprovação no Processo
Seletivo Edital  n°  001/2018  para  o  cargo  de                                                          ,  confirmo
estar  ciente e concordo com as normas estabelecidas pela Prefeitura Municipal de NAZARIA-PI.

Nazária/PI,             /_              /_

Assinatura do Candidato

8

ANEXO IIII

                             D E C L A RAÇÃO

Eu,                                                                                                 , portador (a) da
cédula de identidade número                                              , inscrito (a) no Cadastro
Nacional de Pessoas Físicas  (CPF),  sob  o  número_                                            ,
declaro  para  os  devidos  fins  que  no exercício de cargo ou função pública, não sofri
penas disciplinares, inclusive, as previstas da Lei Complementar 135/2010 (Lei da Ficha
Limpa), conforme legislação aplicável, estando Apto

          para exercer  o  cargo  temporário  de
          Municipal.

deste  Poder  Público

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei.

Nazaria/PI,             /_              /_

Assinatura do Candidato